
平成 27 年 12 月吉日 

 

一般社団法人木のいえ一番振興協会 

 

木のいえ一番振興協会セミナー 

第二回『木のいえ探究会』開催のご案内 

拝啓 

 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、今年度も木のいえ一番振興協会セミナー『木のいえ探究会』を開催することとな

りましたので、ご案内申し上げます。 

当日は、当協会の名誉会員でもある矢田茂樹名誉教授と林野庁木材産業課木材製品技術

室の香月英伸室長の基調講演を予定しております。詳細につきましては、別紙をご確認く

ださい。 

 

参加をご希望の方は、同封の申込書に必要事項をご記入の上、平成 28 年 1 月 15 日(金)

までに FAX またはメールにてお申し込みください。 

 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

敬具 

 



木のいえ一番振興協会セミナー 

第二回『木のいえ探究会』 
２０１６年１月２６日（火） １４：００ ～ １６：４５ 

神泉風來ビル３階 風来講堂 

※敬称略 

� 開会       １４：００－１４：２０ 

� 開会挨拶「木のいえを巡る諸情勢と協会の取り組み」 二木 浩三 ／ 木のいえ一番振興協会 会長 

 

� 基調講演１        １４：２０－１５：２０ 

「木材の経年変化と木のいえの魅力向上についてⅡ」（仮） 

矢田 茂樹 ／ 木のいえ一番振興協会 名誉会員／横浜国立大学 名誉教授 

高知大学卒。京都府立大学助手を経て、１９８６年より横浜国立大学助教授に着任。その後、

教授に昇任し、現在は名誉教授。８６年より保存処理した木材の劣化調査に着手。当協会

の木材経年変化委員会の委員長として調査に参加中。 

 

� 休憩         １５：２０－１５：３０ 

 

� 基調講演２        １５：３０－１６：３０ 

「公共建築物等における木材利用について」（仮） 

香月 英伸 ／ 林野庁木材産業課木材製品技術室 室長 

 

 

� 質疑応答        １６：３０－１６：４０ 

 

� 閉会         １６：４０－１６：４５ 

 



（FAX

 

一般社団法人木

貴社名

参 

加 

希 

望 

者 

氏 

名 

ご連絡先

※代表者

※記入

【 お

【 会場地図

FAX 03

一般社団法人木のいえ

貴社名  

①  

②  

③  

④  

⑤  

連絡先 

代表者 

TEL 

FAX

E-Mail 

記入いただいた

お申込み後の

会場地図 】

FAX又はメール
にてお申込み

03-5790-6361

木のいえ一番振興協会セミナー

第二回『

のいえ一番振興協会

TEL  ： 

FAX  ： 

Mail ： 

いただいた情報は当日

の流れ 】 

】 

又はメール
にてお申込み

6361）（

木のいえ一番振興協会セミナー

『木のいえ探究会

一番振興協会 事務局

当日の受付や会場

 

お申込み受付

連絡

）（E-Mail 

木のいえ一番振興協会セミナー

木のいえ探究会

お申込日

事務局 宛 

会場のご案内等

〒150-

東京都渋谷区神泉町

「風來講堂

 

京王井の

お申込み受付

  info@kinoie

木のいえ一番振興協会セミナー

木のいえ探究会』参加

申込日 平成

 

案内等に使用させていただきます

-0045 

東京都渋谷区神泉町

風來講堂」 

の頭線「神泉駅

参加票をFAX

又はメールにて
ご案内

info@kinoie-

木のいえ一番振興協会セミナー 

参加申込書

平成   年   

させていただきます

東京都渋谷区神泉町２２－２神泉風來

神泉駅」から徒歩

FAX

又はメールにて

当日は各自ご来
場の上、開会時

-1ban.or.jp

申込書 

   月   

させていただきます。 

神泉風來ビル

徒歩 5 分程度

当日は各自ご来
場の上、開会時
間までに受付

1ban.or.jp） 

   日 

 

ビル 3 階 

分程度 

当日は各自ご来
場の上、開会時
間までに受付


